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Dla wielu polskich firm nawiązanie kontaktów biznesowych ze Stanami Zjednoczonymi   

i krajami Ameryki Łacioskiej wydaje się zadaniem niełatwym lub po prostu 

niemożliwym.  Po raz pierwszy w historii Kongres Hemisferyczny CAMACOL, czyli 

największe coroczne forum izb gospodarczych, organizacji handlowych, agencji 

rządowych oraz firm działających w obu Amerykach, odbędzie się w samym sercu 

Europy, w Polsce, w Centrum Kongresowym ICE w Krakowie w dniach od 9 do 13 

października 2016 roku.  
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Organizowane i znane na całym świecie Kongresy CAMACOLu są bardzo prestiżowym 

wydarzeniem promującym międzynarodowe kontakty biznesowe z Ameryką Północną                    
i Południową.  Uczestnikami kongresu są przedstawiciele rozmaitych dziedzin gospodarki z obu 
Ameryk.    
 
Na Kongresie Hemisferycznym  CAMACOL Poland 2016 w Krakowie  spodziewamy się ponad 300 
gości z zagranicy, na spotkania z którymi zapraszamy reprezentantów polskiego biznesu, izb 
przemysłowo-handlowych, władz regionalnych z całej Polski oraz zainteresowanych 
przedstawicieli biznesu z Europy Środkowo-Wschodniej.  
 
Podczas kongresu zorganizowane będą panele dyskusyjne o możliwościach międzynarodowej 
współpracy gospodarczej w kontekście porozumienia EU-CELAC (Unii Europejskiej, krajów 
Ameryki Łacioskiej i Karaibów), podpisanego w Brukseli w czerwcu 2015 roku, panele dyskusyjne 
o negocjowanym traktacie EU-TTIP, spotkania B2B i matchmaking w piętnastu dziedzinach 
gospodarki. Będzie też możliwośd przedstawienia własnej propozycji współpracy biznesowej       
w ramach Camacol Expo Poland 2016.   
 
W programie przewidziane są również wyjazdy na spotkania w różne regiony kraju, w tym udział 
w otwarciu Europejskiego Kongresu Małych i Średnich Przedsiębiorstw w Katowicach. 
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CAMACOL gromadzi różnorodne przedsiębiorstwa z całej południowo-wschodniej części Stanów 
Zjednoczonych, Ameryki Łacioskiej i Karaibów, organizacje rozwoju gospodarczego, organizacje 
promocji handlu i inwestycji, krajowe i międzynarodowe izby handlowe, w tym światowej sławy 
Fortune 500 na Florydzie oraz międzynarodowe firmy z całego świata, m.in. również z Hiszpanii, 
Chin, Turcji i Polski. 
 
Jej członkowie są reprezentantami różnych branż i dziedzin, od produkcji high-tech do 
profesjonalnych usług. 
 
Obecnie Camacol liczy około 3000 członków biznesowych i ponad 1 mln firm zrzeszonych w jej 
członkowskich organizacjach.   Camacol aktywnie promuje stan Floryda pod jej oficjalnym hasłem: 
"Floryda Brama do obu Ameryk", współpracujac ściśle m.in. z władzami stanu Floryda, Enterprise 
Florida, Miami Dade County, Port of Miami, City of Miami, Miami International Airport oraz 
konwencji Greater Miami Tourism and Visitors Bureau. 
Coroczny Kongres Hemisferyczny CAMACOLu od prawie czterech  dekad jest niezwykłą okazją 
nawiązania kontaktów handlowych i biznesowych na rynku krajowym i międzynarodowym. 
 

Misją kongresu jest łączenie firm na całym świecie, promowanie Miami Dade County i stanu 

Floryda jako bramy do obu Ameryk.  Misją CAMACOLu jest rozwój i wzmocnienie sektora małych   

i średnich przedsiębiorstw oraz promowanie porozumień, które sprzyjają wzrostowi 

gospodarczemu i tworzeniu miejsc pracy w każdym kraju członkowskim.  

CAMACOL  to założona w 1965 roku największa organizacja 
zrzeszająca izby gospodarcze z krajów Ameryki Południowej 
i Środkowej oraz biznes stanu  Floryda.   
Jest jedną z najbardziej wpływowych grup biznesowych       
w Stanach Zjednoczonych i Ameryce Łacioskiej. 

 

CAMACOL 

 

KONGRES HEMISFERYCZNY CAMACOL 

 Założenia i program Hemisferycznego Kongresu zostały 
zdefiniowane 37 lat temu. Organem zarządzającym jest Stały 
Międzynarodowy Sekretariat, który składa się z prezesów                   
i przewodniczących krajowych izb handlowych i gospodarczych       
w całej Ameryce Łacioskiej, Stanach Zjednoczonych, Europie, Azji      
i na Karaibach.  Camacol reprezentuje obecnie izby gospodarcze      
z 25 krajów, nie tylko z obu Ameryk, lecz także z Chin, Turcji, 
Hiszpanii i Polski. 
 
Jego misją jest bezpośredni kontakt pomiędzy członkami izb z jej   
25 krajów członkowskich oraz ułatwienie kontaktów biznesowych 
ich członkom. 
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 STAŁY SEKRETARIAT 

 

Członkowie zarządu CAMACOL są członkami-delegatami Stałego Sekretariatu, natomiast prezesi    

i przewodniczący członkowskich i krajowych izb handlowych i przemysłu z danego regionu lub 
kraju są dyrektorami Stałego Sekretariatu i  w ten sposób reprezentują swój kraj.   
 

Stały sekretariat ma wiele obowiązków.  Naczelną dyrektywą jest przeprowadzanie misji Kongresu 

i upowszechnianie umów międzynarodowych, wniosków i zaleceo przyjętych przez radę, a także 
koordynacja działao związanych z organizacją corocznego Kongresu Hemisferycznego CAMACOL. 
  

Przewodniczącym Kongresu Hemisferycznego jest jeden z członkow zarządu CAMACOL,                  

a prezesem Stalego Sekretariatu jeden z prezesów członkowskiej izby gospodarczej reprezentujący 
dany kraj, zmieniający się rotacyjnie co roku. 
 

Obecnym przewodniczącym Kongresu Hemisferycznego jest Willy Gort, komisarz miasta Miami,   

a prezesem 37. Kongresu Hemisferycznego w latach 2015-2016 jest Carlos Fernández, Prezes 
Panamskiej Izby Handlu, Przemysłu i Rolnictwa. 
 
Dyrektorzy Stałego Sekretariatu spotykają się dwa razy w roku, aby przedstawid nowe programy, 
analizy konkretnych trendów i polityk sektorowych, projekty uchwał i zaleceo oraz stworzyd 
kampanie promocyjne.   Sekretariat odpowiada również za wprowadzania w życie porozumieo 
politycznych w każdym z krajów członkowskich.  CAMACOL nadzoruje nie tylko ten proces, ale 
także koordynuje działania i jest łącznikiem pomiędzy sektorem publicznym i prywatnym. 
 

Główny temat kolejnych Kongresów Hemisferycznych  jest poddany do dyskusji i zatwierdzany 

przez członków zarządu i Stałego Sekretariatu w siedzibie obecnego prezydenta. 
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 POLSKA PREZYDENCJA STAŁEGO SEKRETARIATU 

2016 - 2017 

 

 

Według Leszka Ładowskiego, prezesa Polsko-Amerykaoskiej Izby Handlowej Florydy i obu 

Ameryk, głównym tematem polskiej prezydencji będzie:  
 

„GO AMERICAS: 
FLORYDA - Wrota do obu Ameryk; POLSKA - Wrota do Europy Środkowej i Wschodniej". 

 

Oczekuje się, że przedstawiciele biznesu z ponad 25 krajów przyjadą do Polski w celu nawiązania 

bezpośrednich kontaktów biznesowych, zapoznania się z potencjałem gospodarczym Polski             
i krajów Europy Środkowo-Wschodniej. 
 

Na kongresie w Krakowie prezes 38-go Kongresu Hemisferycznego  odpowiedzialny jest również 

za zwołanie walnego zgromadzenia członków Stałego Sekretariatu w celu ustalenia planu działania 
na następne lata.  Jest to wyjątkowa okazja, aby izby gospodarcze, samorządy i organizacje 
rządowe włączyły się do komitetu organizacyjnego CAMACOL Poland 2016 w celu przygotowania 
propozycji współpracy na następne lata. 

 

Na najbliższym Kongresie Hemisferycznym w Miami w czerwcu br. 

Polska przejmie prezydenturę Stałego Sekretariatu Kongresu 
Hemisferycznego na okres 2016 - 2017, a jej głównym wydarzeniem 
będzie kongres w Krakowie w dniach od 9 do 13 października br. oraz 
udział delegacji na Europejskim Kongresie Małych i Średnich 
Przedsiębiorstw w Katowicach. 
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 7 FILARÓW POLSKIEJ PREZYDENCJI  

STAŁEGO SEKRETARIATU 2016 - 2017 

 
Na najbliższym Kongresie Hemisferycznym CAMACOL w Miami w czerwcu br. Polska przejmie 
prezydenturę Stałego Sekretariatu Kongresu Hemisferycznego CAMACOL na okres 2016 - 2017, 
a jej głównymi filarami będą:  

 TRADE & INVESTMENT (Handel i Inwestycje) – na panelu będzie mowa i podpisanych 
porozumieniach i traktatach pomiędzy Unią Europejską a krajami obu Ameryk (EU-
CELAC, obecnie negocjowanym EU-TTIP, czy też makro regionalnym jak: Mercosur, 
CAFTA, CARICOM i inne) i jak wpływają one na rozwój wymiany gospodarczej na region 
CEE (Europy Środkowo Wschodniej)  

 INNOVATION TECHNOLOGY (Innowacje w rożnych działach gospodarki: IT, Rolnictwo, 
Maszynowy, Lotniczy, Farmaceutyczny, Przetwórczy, Meblarski, Chemiczny, Owoców i 
Warzyw, Stoczniowy i inne.  

 TOURISM: turystyka medyczna i biznesowa  
 FILM, ART, MEDIA & CULTURE: przewidujemy m.in. festiwal filmu latynoskiego  
 WOMEN IN LEADERSHIP  
 AIR & SEA LOGISTICS  

 EDUCATION   
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 WYMIANA GOSPODARCZA POMIEDZY KRAJAMI 

EUROPY ŚRODKOWO WSCHODNIEJ I OBIEMA 

AMERYKAMI ZA ROK 2014 
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$51,189,523,175 
Wymiana gospodarcza pomiędzy 10 krajami Europy Środkowo Wschodniej wyniosła 

$51,189,523,175 dolarów pomiędzy Stanami Zjednoczymymi (USA) i krajami Ameryki Lacinskiej i 

Karaibow.  Grupa Wyszehradzka (VISEGRAD GROUP V4) reprezentuje aż $38,240,462,920 całej 

wymiany gospodarczej pomiędzy obiema Amerykami (74.7%).   Warto podkleślid rownież że 

wymiana gospodarcza pomiędzy wymienionymi poniżej krajami a USA wzrosła trzy (3) krotnie w 

latach 2000 – 2014, z 11.2 miliarda dolarów w 2000 roku do 34.4 miliarda dolarów w 2014 roku.
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 O PACC 

 

Członkami założycielami byli Anthony Edward Kruszewski, amerykaoski biznesmen polskiego 
pochodzenia, prezes i dyrektor generalny US AirMotive i dr Zdzisław P. Wesołowski, profesor 
Biznesu i Ekonomii na Florida Memorial University. 
 
Za swoje zasługi Anthony Edward Kruszewski został odznaczony Krzyżem oficerskim Orderu 
Zasługi. Profesor Wesołowski został odznaczony Krzyżem Komandorskim i Orderu Zasługi przez 
Prezydenta Lecha Wałęsę w 1992 roku. 
 

Po zmianach politycznych w Polsce, począwszy od roku 1990 

zaistniała potrzeba, aby powoład organizację, która będzie 
sprzyjad międzynarodowym stosunkom handlowym miedzy 
Polską a USA. Floryda stanowi bramę nie tylko do Stanów 
Zjednoczonych, ale również do krajów Ameryki Południowej          
i Karaibów. Przez Florydę przechodzi ponad 70% wymiany 
gospodarczej pomiędzy Ameryką Łacioską a USA.   
 
Polish American Chamber of Commerce of Florida & the 
Americas powstała w 1993 roku i jest pierwszą i najstarszą 
polsko-amerykaoską izbą gospodarczą w Stanach Zjednoczonych. 
 

Leszek Ładowski jest obecnym prezesem Izby.  W uznaniu za jego wybitne zasługi dla Polonii,       

w 2012 roku został odznaczony Krzyżem Oficerskim Orderu Zasługi Rzeczypospolitej Polskiej.   
 
Przez wiele lat mieszkał w Wenezueli, gdzie również udzielał się społecznie i dogłębnie zna realia 
Ameryki Łacioskiej.   Biegle posługuje się językiem polskim, angielskim i hiszpaoskim. 
 

8 



 

  

 

C
A

M
A

C
O

L
 P

O
L
A

N
D

 2
0
16

 AMBASADOR RP W WASZYNGTONIE O CAMACOL 

Takich miejsc, które łączą atrakcyjnośd turystyczną ze znakomitą atmosferą dla biznesu jest 

niewiele. W Miami na Florydzie udało się połączyd nadzwyczajne piękno wybrzeża z handlowym    

i przemysłowym rozmachem.   Dziś Miami to nie tylko cel tysięcy wycieczek ludzi spragnionych 

rozrywki i odpoczynku, ale też jedno z najbardziej dynamicznie rozwijających się centrów biznesu  

i mekka przedsiębiorców z całego świata.  

Kiedy przed ponad 10 laty wykonałem analizę przepływu kapitałów, dóbr i usług w regionie 

okazało się, że znacząca częśd wymiany handlowej Ameryki Łacioskiej z USA i Europą dokonuje się 
właśnie w tym miejscu, gdzie język hiszpaoski jest równie, a może nawet bardziej popularny niż 
angielski, a gośdmi wielkich targów i pokazów jest czołówka biznesu z Meksyku, Karaibów, 
Argentyny, Brazylii, Chile, Kolumbii i Wenezueli. 

Po raz pierwszy, razem z prezesem Polsko-Amerykaoskiej Izby Handlowej na Florydzie Panem 

Leszkiem Ładowskim, zagościliśmy tam w 2013 roku, podczas corocznego kongresu CAMACOL 

(Stowarzyszenia Izb Handlowych Ameryki Łacioskiej).   Polska obecnośd stała się wówczas swego 

rodzaju sensacją.   W ubiegłym roku inicjatywa Ambasady RP w Waszyngtonie oraz Izby 

przyciągnęła już ponad 70 przedsiębiorstw z Polski, które uczestniczyły w kilkudniowych 

prezentacjach i rozmowach.   Wyzwania są znaczące: wielki rynek południa Stanów Zjednoczonych 

oraz cały kontynent latynoamerykaoski.   Czy to nie proste? Aby znaleźd kooperanta czy importera 

z Paragwaju lub Boliwii nie trzeba jechad do Asuncion lub La Paz.  

Wystarczy przybyd do Miami, gdzie wspomogą nas polscy doradcy znający miejscowe rynki i ich 

reguły.   A jeśli dodamy do tego szansę na bezpośrednie połączenia lotnicze między Warszawą       

a Miami, co LOT nam obiecuje, rzecz wydaje się bezdyskusyjna. Warto sięgnąd po szansę w Miami 

i udowodnid, że dziś polskie produkty mogą śmiało konkurowad ze wszystkimi.  

Ryszard SCHNEPF, Ambasador RP w USA 
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Na zdjęciu, Stephen Mull, ambasador USA z Dr. Ewą Piacentile, Wiceprezes Polish American 
Chamber of Commerce of Florida and the Americas, Inc., Prezes Międzynarodowego Instytutu 
Kultury Polskiej w Padwie, Wiceprezes Unii Stowarzyszeo Polsko-Włoskich, Honorowy 
Ambasador Polskiej Sieci Ambasadorów Przedsiębiorczości Kobiet. 

 

AMBASADOR USA W WARSZAWIE O CAMACOL 

Ambasador USA w Warszawie Stephen Mull wraz z konsulami USA w Waszawie i Krakowie, 

obecni na misji gospodarczej CAMACOL w Warszawie w kwietniu 2015 roku, z wielkim 
zainteresowaniem popierali inicjatywę Kongresu Hemisferycznego Camacol w Polsce w 2016 roku. 
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 WSPÓŁPRACUJĄCE ORGANIZACJE Z CAMACOL 
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 MIEJSCE 
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1401 W Flagler Street, Miami, Florida 33135, USA  |  Tel USA: +1-305-300-2100 |  Tel PL: +48-728-893-744 

camacol@polishamericanchamber.com  |  www.polishamericanchamber.com 

Zapraszamy do współpracy! 
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